L'immagine di Maddalena Riccio, occupante nel davanti dell'arca un rincasso di 2^m,00 per 0^m,79, è vestita d'un abito lungo pieghettato, che le giunge fino al mezzo delle tibie con sottoposta veste, che si distende sino alla punta dei suoi esili piedini. La veste superiore ha largo scollo sino all'origine delle clavicole, con omerale a pieghe larghe e piatte. La testa, coperta da una specie di piega alla maniera delle suore, poggia su di un origliere a fiocchi con bel ricamo intorno. Le mani ha incrociate e adorne nelle dita di anella, di cui veggonsi alcune sino sulla prima falange dei pollici. Tali due figure notevoli pel costume, sono scolpite al solito con grande realismo, come sono tutte le opere del Summalvito. Un disegno del detto monumento, come abbiamo dal Giusiniani (*Mem. stor. degli scrittori legali del R. di Nap.*, t. I, p. 42), vedesi nell'opera di Marco Zuerio Boxhornio, *Monumenta illustrium virorum*, a p. 175.

voluerit dictus dominus galiacius. Eciam faciem ipsius domini galiacij de naturali. Et quod in vacuo sistente in medio dicti operis teneatur facere et describere epitafium consignandum per dictum dominum galiacium. Et ipsum opus finire de toto hinc ad menses quinque. . . Et deferri facere ad suas expensas in dicto monasterio in pede dicti operis. Et versa vice prefatus dominus galiacius promisit dare eidem magistro Thomasio pro dicto opere vncias duodecim de carlenis argenti in pagis subscriptis videlicet vncias quatuor per totum presentem mensem Augusti alias vncias quatuor per totum mensem octobris primo futuri. Et reliquas vncias quatuor finito opere predicto et collocato. . . in cappella predicta in qua collocacione promisit ipse magister Thomasius interuenire et adesse cum fabricatore ibidem ponendo per dictum magnificentum dominum galiacium

Il secondo monumento, quale è quello del Vescovo d'Aversa, la cui iscrizione è riportata dal D'Engenio (o. c., p. 514), è mentovato pure dal de Lellis nella sua *agg. ms.* (t. IV, p. 55), con queste parole: Nel detto muro dalla parte del corpo della Chiesa vedesi la Cappella della famiglia Vassalla, ove è la statua di rilievo di candidi marmi di S. Giov. Battista, la qualè fu fatta da Girolamo Santacroce, et in uno Maestoso sepolcro quivi vicino eretto a Gio. Paolo Vassallo Vescovo d'Aversa si legge il seguente epitaffio:

Joannes · Paulus · Arnaldi · Vaxalli · filius · ex · nobilitate · neapolitana · aversanus · antistes · cum · diui · Pauli · patrimonium · templumq · pie · ac · sancte · auxisset · decorassetq · et · monumentum · intra · aedem · satis · magnificum · sibi · construi · jussis · paternam · pietate · ductus · sepulcorum · hoc · vivens · faciendum · curavit · et · in · eo · vita · functus · condi · maluit · anno · Christi · M · D ·